www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Maio de 2020 • Edição IVLXV

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

DECRETO NO 219. DE 30 DE ABR IL DE 2020

"Abre Créd ito Ad ic ional E xtraord inário, no Orçamento
Geral do Município Lei nº 2 1 5/2019 no valor de R$
153.327,91 (C ento e Cinqüenta e T rês Mi l e Trezentos
e V inte e Se te Reais e Noventa e U m centavos) e d á
outras providê ncias.•

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI, ESTADO DO
PIAUÍ, Excelentíssimo Senhor Marcos Henrique Fortes Rebelo , no uso de suas
atribuições legais conferidas pe la Lei Orgân ica Municipa l, e em conformidade com a Lei
M unicipal Nº 215/20 19 com o objeto da inclusao da Atividade 2131 Enfrentamento da
Emergência COVID19. no valor de R$ 153.327,91 (Cento e Cinqüenta e Três Mil e
Trezentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Um centavos ), tendo por base legal a
Lei n . 4320. de 1 7 de março de 1964, Portari a nº 188. de 3 de fevereiro de 2020
(M inistério da Saúde) , Portaria nº 774 , de 9 de abril de 2020 (M in istério da Saúde),
Medida Provisória nº 924/2020 e considerando a situaç.i!o de calamidade pública em
todo País, reconhecida pe lo Estado do Piauí pe lo Decreto n• 18.884/2020 e pelo
M unicípio Decreto Municipal n 212/2020, lodos no combate ao COVID 19 D ECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito Adicional Extraordinário no Orçamento Geral do
M unicípio Lei nº 215/2019 para e nfrentamento do Coronavirus conforme detalhamento
abaixo:

PODER 02 - PODER EXECUTIVO

ORGÃO 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

FUNÇÃO -10 Saúde

SUBFUNÇÃO- 122 AdministraçSo Geral

PROGRAMA - 0009 Ações Preventivas de Saúde

PROJIATIVJDADE- 2131 Enfrentamento da Emergência COVID19

NATUREZA DA DESPESA:

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado .. .. ..... R$ 45.998,00
31 .90.16.00 Outras Despesas Varii'.lveis ....... ..... ..... . R$ 7.667,49
3.3.90.14.00 Diárias ........ .. . R$ 7.667,42
3.3.90.30.00 Material de Consumo .. .... .. .. R$ 53.665,00
3.3.90.32.00 Distribuição de material Gratuito ..... .. .. R$ 15 332,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física .... .... .. R$ 15.332.00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica ....... R$ 7.666,00

FONTE 214• Transferência Fundo a Fundo SUS

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ............................. ..... ...... .... ...... .... R$ 153.327,91

Art. 2° - Para a Cobertura do crédito suplementar aberto pelo artigo anterior
serão cobertos com recursos proveniente de arrecadação transferência de recursos do
SUS -Outros programas Financeiros - 17.18.03.9.0.00 e anulação das dotações de
Reserva de Contingência.

PODER 02 - PODER EXECUTIVO

ORGÃO 03 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

UNIDADE 00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

FUNÇÃO-99 Reserva de Contingência

SUBFUNÇÃO- 999 Reserva de Contingência

PROGRAMA - 0999 Reserva de Contingência

PROJIA TIVIDADE - 2999 Reserva de Contingência

NATUREZA DA DESPESA:

9.9.99.99.00 Reserva de Contingência R$ 153.327,91

TOTAL DA ANULAÇÃO .............................................................. R$ 153.327,91

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer os ajustes
necessi'.lrios à execução da ação e as adequações orçamenti'.lrias pertinentes ao
atendimento do referido Ato Normativo.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de Abril de 2020.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Marcos Henrique Fortes Rebelo
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

PROCEOTM"ENTO: PREGÃO PRESENCfAL O 016/2020
PRO ESSO: 0 • 027/2020
OBJETO: RECISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMP R ESA PARA
FORNECIMENTO DE MATE RIAL DE LIMPEZA, COPA COZINHA E GtNEROS
ALIMENTÍC IOS EM GERAL PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPAL DE

AZARÉ DO PIA 1, CO FORM E ESPECIFICAÇÕES E Q ANTIDADES CO T IDAS
0 TERMO DE REFERt IA E E DITAL.

T ERMO D E ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro d a Pre feitura Municipal de azaré do Piauí , M:islave de Lima Silva. nomeado
pela Portaria nº 007/2020 de 13 d e janeiro de 2020, cm visla do p roccdimcnlo licitatôrio na
moda lidade PREGÃO PRE realiuido e m 08/04/2020. cu·o ob·eto
é o
FO

oi,;
ço
conhecido pelo pu 1co em ger e pa t1maç o e con ec1mento os inter essa os, o
resultado do procedimento~ ADJUDJ como vencedora do certan1e em questão a
empresa:

DEMERVAL REIS DOS S TOS EPP, inscrito no C PJ nº 4 1.277 .229/0001-55, com
sede na Av . J oaquim Ramos, 1335, centro, azaré do P iauí-PJ, com va lor d o LO TE l -
FR TAS E VERDURAS e m R$ 39.950.00 (tri nte e nove mil novecenlos e cinquenl11 reais);
LOTE TI- FRTOS em R $ 69.550.00 (sessenla e nove mil quinhentos e ci nq uenta reais);
LOTE lll- GENEROS ALlMENTlCIOS em R$ 66.837,00 (setenta e Lrês mil o itocentos e
trinta e sete reais); LOTE V - MATERlAJ., OE .LIMPEZA com valor de R$ 68.075,00
(sessenta e oito mil setenta e cinco reais); LOTE VI- MATERlAL DE COPA C O ZINHA
com valor de R$ 49. 100,00 (quarenta e nove mil e cem reais), com valor G lobal d os lotes
em R$ 293 .512.00 (duzentos e noventa e três m il quinhentos e doze reais).
L LE JTE AIRES ME, inscrito no CNPJ Nº 30.4 80.087/000 1-02, com sed e na Rua Maria
Lima Verde, nº 2 76, centro, azaré do Piauí-Pf, CEP 64825-000, com valor Global do
.LOTE lV - PÃES E BOLOS de R$ 49.442,00 (quarenta e nove mil qualrocentos e quarenta
e dois reais)~ sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

ITEM

azare do Piaui (PI), 28 de abri l de 2020.

M islave de Li m a S il va
Pregoei ro

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO OE NAZARÉ 00 PIAUÍ - PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 016/2020
SEC. DE Adm.1.ni s tra.9!0

PllOCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 27/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRE.".lENCI:I\L !J.RP Nº 016/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA COZINHA E GENER.09 ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUWTI DAOE S CONTIDAS NO TERMO DE REE'ERÊNCIA E EDITAL .
Pregoeiro : MUlave de Lima Silv~
Data Adj ud.icaçào: 28/04/2020
Homologaç.io: 29/0 4 /2020
Sec . de Adttu.niatraçi.o : Roniel ton Cost a dll!!: Oliv@ira
Prefei to Mun i cipal: Raimundo Nonato Co.sta

DEMERVAL REIS DOS SANTOS

LOTE 1- FRUTA E VERDURAS

D QUA T DESCRICÃO

KC

KG

KG

o

KG

O;Ulllll.1 prnl:l ou P.ICO\'!llt de 1irimcim.
tan'-'lnho médio ( 100 a l 20S). rrt:sca i111cg.m

700 e fimi<: c:om gmu de mal ur<>Çâo ildcquado.
isenta de subs1:lncias 1crros.1. sujidades ou
coroo estranho.

1000 Melancia

0,11,11;1 inglC$a, tubcn::ulo em eswdo in
n:11ura. gc1111fn."'ls, s.'ls, de prinicira qualid.'lde.
linrndo ou cs.cornclo, cotomç;lo unifonnc;

500 IIISCIOS de SUJid.'ldc. ÍTlSCIOS, pmasuas.
lan·as. e corpos es1 r,111hos aderidos ;1 casca.

1 Nilo dc\·c ,1prtscntar q1misqucr lesões de
ori1.:em fisica. 1nccãuie;1 ou bio ló1.: ic;1 ,

300

200

Otciro \Crdc. cm mo!. follm de cor, erdc.
de priineir.1 qu;;1tidãde ccnn inolho gr.ldu.ado.
Unidade-apro.,i111.,~,'tmcn1c 200 a JOOi;.
co r11p0Sto de ccbolinh:1 t rocutro, ,·içoso.
brilh,'llllC. rrcsco sem C.«'CSSO de urnid.'ldC
sem si11:1 is de ani::u~lamc n10. com mlos
íinncs sem rolll;'ls escuros 0\1 murc-h..1.s. com
grau de ~ ·oluçt'kl con\)lcrn d.1 iam.anho.
li\'l't'$ de insdos, iscntll de q1mlq11cr lcs.ó\o
fisica ou mecânica. Trn.risponacL'l
adc<1uadamc1ue.
Cebola bmnc;t bu lbo de ta 1n:lnho rnédio.
írtsca, íu1cgrn c. limte, iscnw de sujidades
o u co rpo~ c:i.l l'i.lnhus, com ,w~1u de c, oluç.'lo
completo do 1:un.'mho. com cliquelt1 de
pesagem. n.l\o dcr c aprescnwr quaisquer
ksõcs de origem físic:n. mcc:lmicn 011
biolóaica.

VALOR

R$ 7.JO

Rli 3.00

RS 6.00

RS 2.90

RS 6,00

lTARIO

sele reais e
trinta

ccnta\'OS

uês reais

SCIS rt:/IIS

dois reais-e
ll(WCnt;1

ccnt.1, 00S

scisn::ais

VALOR TOTAL

llS 5. 11 0.00

llS 3.000.00

RS .000,00

R 870.00

RS 1.200.00

cinco mil,
cc: 1110 e: dez

reais

1rês ,nil
rtOÍS

1n:$ 111il
reais

oitocentos e
setenta n::iis

milc
d111.c, .. os

reais

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent